
 

 

 

Interventionsteam im Dekanatsbezirk Bayreuth 
Stand: 22.07.2025 

 
 

Dekan*in/Verfahrensleitung 

Dekan Süd-Region: Jürgen Hacker  

Fon: 0921 596 805 E-Mail: dekanat.bayreuth.sued@elkb.de 

  

Dekan Nord-Region: Dr. Manuél Ceglarek  

Fon: 0921 596 810 E-Mail: dekanat.bayreuth.nord@elkb.de 
 
 
 

Stellvertretung Dekan*in 

Stellv. Süd-Region: Pfarrer Friedemann Wenzke  

Fon: 0921 411 68 E-Mail: friedemann.wenzke@elkb.de 

  

Stellv. Nord-Region: Pfarrer Thomas Wolf  

Fon: 09203 212 E-Mail: thomas.wolf@elkb.de 
 
 
 

Präventionsbeauftragte*r 

Diakon Holger Franz (Evang. Jugend)  

Fon: 0921  87110520 E-Mail: holger.franz@elkb.de 

  

Pfarrerin Nicole Peter (Multiplikatorin im ehem. DB Pegnitz) 

Fon: 09270 216 E-Mail: nicole.peter@elkb.de 

  

Sabine Winkler (im ehem. DB Pegnitz)  

Fon: 09241 724610 E-Mail: sabine.winkler@elkb.de 
 
 
 

Bereich Schule 

KR Michael Thiedmann (Schulreferent)  

Fon: 0921 596 806 E-Mail: michael.thiedmann@elkb.de 
 

Presse-Öffentlichkeitsarbeit 

Siehe Dekane  
 

Fachberatungsstelle vor Ort: 

AVALON Fachberatungsstelle e.V. 
Frau Gossow-Look und Frau Dalmer 

 

Fon: 0921 – 51 25 25 E-Mail: info@avalon-bayreuth.de 
 

Meldestelle ELKB 

Stephanie Betz  

Fon: 089 5595 342 E-Mail: meldestellesg@elkb.de 

  

Carola Reichl  

Fon: 089 5595 342 E-Mail: meldestellesg@elkb.de 

  

Michaela Urbanek  

Fon: 089 5595 342 E-Mail: meldestellesg@elkb.de 
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